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PENKKI-
URHEILIJA 
VOITTAA AINA.
Veikkauksen tuotosta jaetaan 
vuosittain lähes 125 miljoonaa 
euroa suomalaiselle liikunnalle. 
Varojen avulla rakennetaan paitsi 
urheiluhalleja ja -areenoita myös 
urheilijoille edellytyksiä kehittyä. 
Varmaa lieneekin, että yksi niistä 
suomalaisista, joka voittaa aina, 
on penkkiurheilija.
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Puheenjohtajan tervehdys

Ilman intohimoa ei tule menestystä!

Liiton 31. toimintavuosi on käynnistynyt vauhdik-
kaasti. Kotimaassa lisenssiharrastajien ja joukkue-
määrien kasvu jatkuu vakaana ja Vaahteraliiga ot-
teluiden viikottainen näkyminen netissä luo omalta 
osaltaan lisäpohjaa kasvun jatkumiselle.

Kansainvälisesti vuoden aikana pelataan arvotur-
nauksia miehissä, naisissa ja nuorissa. Miesten EM-
lopputurnauksessa Suomi joutuu kovaan testiin 
kohdatessaan alkulohkossa heti kisojen suursuo-
sikin Saksan ja kovassa nosteessa olevan Itävällan. 
Naisten historiallisessa ensimmäisessä MM-loppu-
turnauksessa Suomella on vastassa Itävalta ja lajin 
emämaa USA. Nuorten puolella PM-kisoissa Suo-
mi hioo taitojaan Ruotsia ja Tanskaa vastaan, jotka 
molemmat sijoittuivat Suomea paremmin edellisissä 
EM-kisoissa.

Kansainvälinen kehitys on ollut viime vuosina no-
peaa ja uusia maita on liittynyt vuosittain mukaan 
Euroopan ja Maailmanliittoihin. Tätä myötä myös 
kansainvälinen kilpailu kovenee jatkuvasti ja ai-
emman menestyksen varaan ei voi rakentaa. Tänä 
vuonna nähdään se, miten Suomen kehitys kantaa 
kansainvälisesti. Syksyllä tiedämme taas tarkemmin 
sijoituksemme Euroopassa ja maailmassa, mutta 
varmaa on se, että ilman yksilötason vastuunottoa ja 
intohimoa kehittyä, emme tule jatkossa pärjäämään 
kansainvälisessä kilpailussa. 

Vastuunottoa ja intohimoa tarvitaan niin pelaajil-
ta, valmentajilta kuin muilta lajin parissa toimijoil-
ta. Pelaajien tulee jatkossa keskittyä harjoittelussa 
erityisesti voimaan ja nopeuteen. Ilman näitä kahta 
ominaisuutta, eivät valmentajat voi kehittää pelaajia 
eteenpäin kansainvälisiin otteluihin vaadittaviin suo-
rituksiin. Valmentajien on asetettava niin joukkueel-
le kuin yksittäisille pelaajille tavoitetasoja ja kehitet-
tävä pelaajia eteenpäin. Samalla valmentajien tulee 
pyrkiä kehittämään itseään koulutusten ja kokemus-
ten kautta. Ilman kunnollista ohjausta eivät pelaa-
jat voi kehittyä eteenpäin. Ja jokaisen lajin parissa 
toimivan on mietittävä miten voidaan tehdä asioita 
paremmin ja luoda ympäristöä, jossa kehittyminen 
ja menestyminen on mahdollista. Mutta ennen kaik-
kea jokaisen on aidosti haluttava kehittyä parhaaksi 
omassa tehtävässään ja oltava valmiina uhraamaan 
tämän tavoitteen eteen. Ilman intohimoa kehittyä, 
emme tule menestymään!

Roope Noronen
puheenjohtaja
SAJL ry
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Kansainväliset liitot

EFAF

European Federation of  American Football, EFAF 
eli Amerikkalaisen jalkapallon Euroopanliitto on 
perustettu vuonna 1993, mutta sen edeltäjänä toi-
minut EFL omaa juurensa kahdeksankymmenlu-
vun alkupuoliskolle. EFAF on laajentunut viimeis-
ten vuosien aikana. Tällä hetkellä toiminnassa on 
mukana jo 30 maata, joista uusimmissakin on jo 
useita seuroja. Eri EM-kilpailujen lisäksi seurajouk-
kueiden eri turnauksiin ottaa osaa jo lähemmäs 100 
joukkuetta vuosittain. Kilpailujärjestelmän kehitty-
minen on kuitenkin vain yksi osa eteenpäin menoa. 
EFAF:n valmentaja, tuomari ja toimihenkilökoulu-
tukset ovat myös käynnistyneet viimeisten vuosien 
aikana. Vaikka näissä on ensisijaisesti keskitytty uu-
sien jäsenmaiden toiminnan kehittymiseen, tarjoaa 
erityisesti toimihenkilökoulutukset mahdollisuuksia 
myös suomalaisille lajin parissa toimiville. 

http://www.efaf.info/

Suomalaiset EFAF:n tehtävissä 2010
Senior Vice President  Roope Noronen
Director of  Media relations Tomi Tiilikainen

EFAF:n kansainväliset tuomarit 2010
Ari Anttila
Perttu Hautala
Tero Jansen
Kalle Kivimaa
Jukka Lehtinen
Veikko Lamminsalo
Matti Mäkäräinen

IFAF

International Federation of  American Football, 
IFAF eli Amerikkalaisen jalkapallon Maailmanliitto 
on perustettu vuonna 1998. Perustamisen jälkeen 
IFAF on laajentunut voimakkaasti ja tällä hetkellä 
sen toiminnassa on mukana jo neljä maanosaliittoa, 
joissa liki 60 jäsenmaata. Miesten, naisten ja nuorten 
MM-kisojen lisäksi maailmanliitto järjestää vuosit-
tain USA vs World All-Stars 19-vuotiaiden ottelun 
ja toimii aktiivisesti pelaajien, valmentajien ja tuo-
mareiden kehittämisessä. 
PAFAF - Pan-Amerikan liitto
Jäsenmaat: Bahamas, Chile, Brasilia, Costa Rica, 
Guatemala, Honduras, Kanada, Kolumbia, Meksi-
ko Nicaragua, Panama, Paraguay, Uruguay, Vene-
zuela, Yhdysvallat (18)
EFAF - Euroopanliitto
Jäsenmaat: Alankomaat, Belgia, Bulgaria, Espanja, 
Irlanti, Iso-Britannia, Italia, Itävalta, Kreikka, Kro-
atia, Luxembourg, Moldova, Norja, Portugal, Puo-
la, Ranska, Romania, Ruotsi, Saksa, Serbia, Slovakia, 
Slovenia, Suomi, Sveitsi, Tanska, Tsekin tasaval-
ta, Turkki, Ukraina, Unkari, Valko-Venäjä, Venäjä, 
Viro, (32)
AFAF - Aasian liitto
Jäsenmaat: Etelä-Korea, Intia, Israel, Japani, Thai-
maa (5)
OFAF - Oseaanian liitto
Jäsenmaat: Amerikan Samoa, Australia, Uusi-See-
lanti (3)

http://www.ifaf.org/

Suomalaiset IFAF:n tehtävissä 2010
3rd Vice President   Roope Noronen

IFAF:n kansainväliset tuomaritehtävät 2010
Anni Tähtinen  Naisten MM-lopputurnaus 2010
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Kansainvälinen kilpailujärjestelmä

EM- ja MM-lopputurnaukset tulevaisuudessa

2010 Naisten MM-lopputurnaus Miesten A-ryhmän EM-lopputurnaus
2011 Miesten MM-lopputurnaus Nuorten EM-lopputurnaus
2012 Nuorten MM-lopputurnaus Naisten EM-lopputurnaus, Miesten C-ryhmän EM-lopputurnaus
2013 Naisten MM-lopputurnaus Nuorten EM-lopputurnaus, Miesten B-ryhmän EM-lopputurnaus
2014 Nuorten MM-lopputurnaus Miesten A-ryhmän EM-lopputurnaus
2015 Mieten MM-lopputurnaus Nuorten EM-lopputurnaus
2016 Nuorten MM-lopputurnaus Naisten EM-lopputurnaus, Miesten C-ryhmän EM-lopputurnaus
2017 Naisten MM-lopputurnaus Nuorten EM-lopputurnaus, Miesten B-ryhmän EM-lopputurnaus
2018 Nuorten MM-lopputurnaus Miesten A-ryhmän EM-lopputurnaus
2019 Miesten MM-lopputurnaus Nuorten EM-lopputurnaus

Amerikkalaisen jalkapallon kansainvälinen kilpai-
lujärjestelmä on uusiutunut viime vuosina voimak-
kaasti. Vuonna 2009 kilpailukalentereihin lisättiin 
nuorten (19v) MM-kilpailut ja tänä vuonna kalen-
terissa on mukana naisten MM-kilpailut. Näiden 
turnausten aloittaminen on tarkoittanut Euroopassa 
pieniä muutoksia Euroopan mestaruuskilpailuihin, 
jotta arvoturnaukset saadaan pelattua järkevästi. Ta-
voitteena on ollut se, että minään yksittäisenä vuo-
tena ei olisi kaksia MM-kilpailuja ja vastaavasti, että 
kunkin ryhmän EM-kilpailut pelataan siten, että nii-
den tuloksia voidaan käyttää suoraan MM-karsinta-
na. Tämän johdosta myös MM-kilpailujen osalta on 
pientä poikkeamaa normaalista seuraavien vuosien 
aikana.

Miesten MM-kilpailut pelataan joka neljäs vuosi. 
Seuraavana vuorossa on 2011 Itävallassa pelattava 
kahdeksan joukkueen lopputurnaus. Miesten EM-
kilpailujen osalta vastaavasti A-ryhmän lopputurna-
us pelataan seuraavan kerran 2014 ja tätä edeltävinä 
vuosina B- ja C-ryhmän lopputurnaukset.

Naisten MM-kilpailut pelataan niin ikään joka nel-
jäs vuosi. Ensimmäistä kertaa kisat pelataan kesällä 
2010, mutta seuraavat ovat vuorossa jo 2013, jotta 
naisten ja miesten MM-lopputurnaukset rytmittyvät 
pelattavaksi kahden vuoden välein. Tämän johdosta 
naisten EM-lopputurnaus on tarkoitus pelata vuon-
na 2012, vaikka tätä kirjoittaessa tästä ei vielä lopul-
lista päätöstä ole.

Nuorten MM-kilpailut siirtyvät pelattavaksi joka 
toinen vuosi, mutta seuraavat ovat vasta 2012. MM-
kisojen siirtyminen pelattavaksi aina parillisena vuo-
tena johti myös siihen, että EM-lopputurnausten 
rytmitys siirtyi parittomille vuosille. 

MM- ja EM-lopputurnausten lisäksi Suomi on yh-
dessä Norjan, Ruotsin ja Tanskan sopinut pelatta-
vaksi nuorten (19v) ja poikien (17v) PM-turnaukset 
vuorovuosina siten, että nuorten PM-kisat edeltä-
vät aina seuraavan vuoden EM-lopputurnausta ja 
poikien kisat pelataan parittomina vuosina. Lisäksi 
Suomi ja Ruotsi ovat sopineet vuorovuosina Suo-
messa ja Ruotsissa pelattavista maaotteluista. Maa-
otteluissa kohtaavat vuosittain miehet ja naiset sekä 
nuorissa se ikäluokka, jolla ei kyseisenä vuotena ole 
PM-kisoja.

Kilpailujärjestelmästä puuttuu vielä tyttöjen kan-
sainväliset lopputurnaukset. Näiden lisääminen ei 
vielä ole ollut ajankohtaista, mutta naisten pelaami-
sen yleistyessä on tyttöjen arvoturnauksien mukaan 
tulo vain ajankysymys.

Roope Noronen

Kirjoittaja on maailmanliiton (IFAF) kilpailukomi-
tean ja Euroopanliiton varapuheenjohtaja ja vastaa 
kaikista MM-kilpailuista sekä Miesten EM-loppu-
turnauksista.



8

Miesten EM-kisat 2010

Otteluohjelma:

Päivä Kickoff   
24/7 19.30 Commerzbank Aren, Frankfurt  Saksa vs Itävalta
25/7 16.00 Stadium Wetzlar, Wetzlar   Ruotsi vs Ranska
27/7 16.00 Stadium Wetzlar, Wetzlar   Ranska vs Iso-Britannia
 19.30 Stadium Wetzlar, Wetzlar   Itävalta vs Suomi
29/7 16.00 Brita Arena, Wiesbaden   Ruotsi vs Iso-Britannia
 19.30 Brita Arena, Wiesbaden   Suomi vs Saksa
31/7 10.00 Prefi eld, Commerzbank-Arena, Frankfurt Sijat 5-6
 16.00 Commerzbank-Arena, Frankfurt  Pronssiottelu
 19.30 Commerzbank-Arena, Frankfurt  Loppuottelu

Commerzbank Arena

Miesten kahdestoista EM-lopputurnaus pelataan 
24-31.7. Saksassa. Peliareenoina toimivat Stadium 
Wetzlar, Brita Arena Wiesbadenissa ja Commer-
zbank-Arena Frankfurtissa. Edellinen A-ryhmän 
lopputurnaus pelattiin Malmössä vuonna 2005 ja 
kansainvälisen kilpailujärjestelmän muutoksien sekä 
erilaisten järjestelyongelmien B- ja A-ryhmässä joh-
dosta kisat pelataan nyt 2010. Seuraavat kisat palaut-
tavat lopputurnauksen taas neljän vuoden rytmiin.

Kisoissa pelataan kahdessa kolmen joukkueen al-
kulohkossa, jossa jokaiselle tulee kaksi ottelua. Tä-
män jälkeen lohkovoittajat kohtaavat suoraan EM-
loppuottelussa, toiseksi tulleet pronssiottelussa ja 
lohkojen viimeiseksi jääneet pelaavat viidennestä 
sijasta. Kuudenneksi tullut joukkue putoaa vuoden 
2013 B-ryhmän kisoihin. Kisojen kaksi Itävaltaa lu-
kuunottamatta parasta maata selvittävät tiensä myös 
Itävallassa 2011 pelattavaan MM-lopputurnaukseen.

Saksassa EM-lopputurnaukseen on panostettu voi-
makkaasti. Kisojen avaus ja päätösottelut pelataan 
upealla Commerzbank-Arenalla, Frankfurtissa, 
jossa toissa vuonna Saksan loppuottelua seurasi yli 
15.000 katsojaa. Muut ottelut pelataan Wiesbadenin 

tyylikkäällä Brita Arenalla ja suomalaisia areenoita 
lähimpänä olevalla Stadium Wetzlarilla.

Joukkueen lisäksi kisoissa tuomaritehtävissä näh-
dään Vaahteraliigatuomarit Ari Anttila, Tero Jansen 
ja Jukka Lehtinen. Turnauksen ylimpänä johtajana 
toimii SAJL:n puheenjohtaja Roope Noronen.
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Päävalmentaja Tuomas Heikkisen mietteitä 
ennen miesten EM-kisoja 

Saksa on suvereeni ennakkosuosikki, vahvin jouk-
kue kaikilla osa-alueilla ja mielestäni järkytettävissä 
vain oman usein jopa ylikonservatiivisen pelitapansa 
takia. Tuo mainittu tasapaksuuden tuntu tosin joh-
tuu siitä, että Saksalla on kentällä pelkästään huip-
putason pelaajia eurooppalaisessa mittakaavassa. 
Kukaan ei erotu kovin paljoa kun kaikki ovat hyviä 
ja taktisesti ylimääräistä ei tarvitse tehdä kun perus-
peli riittää.

Itävallassa eletään lajin nousuhuumaa. Maajoukkue 
on noussut nopeasti A-ryhmään, seurajoukkueet 
ovat Euroopan eliittiä. Toisaalta Itävallalla voi olla 
epärealistinen kuva maajoukkueen kyvyistä, sillä 
B-ryhmän peleissä viime vuonna joukkue ei aivan 
näyttänyt mestarikandidaatilta. Voitto harjoitusotte-
lussa 30.5.  amerikkalaista yliopistojoukkuetta vas-
taan tosin kertoo erittäin kovasta perustasosta.

Ranskan mahdollinen menestys kisoissa riippuu 
sukupolven vaihdoksen tämänhetkisestä vaiheesta, 
sillä vanhat huippupelaajat ovat pääosin lopettaneet. 
Nuorisomaajoukkueet ovat olleet todella lahjakkai-
ta 2000-luvulla. Ranskalla on nyt mielenkiintoinen 
joukkue, jonka valtteina ovat edelleen heille perin-
teinen nopeus ja huippuyksilöt. Hyvänä päivänä 
Ranska voi käsittääkseni yllättää kenet tahansa ki-
soissa, mutta suoritustaso on heidän päävalmenta-
jansakin mukaan hiukan vaihteleva.

Ruotsi on puolustava EM-mestari vuodelta 2005. 
Viime vuosien fyysisen harjoittelun satsaukset nä-
kyvät varmasti ja luovat itsevarmuutta. On täysin 
mahdotonta arvioida mihin Ruotsi päätyy, käsityk-
seni mukaan on yhtä lailla mahdollista että he ovat 
sijoitusottelussa 5-6 tai jopa fi naalissa lohkostaan 
Ranskan ja Britannian  kanssa. Kaksi muuta jouk-
kuetta lohkossa ovat sen verran hankalia arvioida 
luotettavasti etukäteen.

Iso-Britannia on ollut pitkään EM-kisoissa alisuo-
rittaja. Maassa riittää talenttia vaikka kuinka, mutta 
riitainen liitto ja epäselvä maajoukkueen status ovat 
olleet syinä menestyksettömyyteen. Britanniankin 
joukkue voi siis olla yllättäjä kumpaan suuntaan ta-
hansa.

Edellisistä kisoista on jo viisi vuotta, ja se on todella 
pitkä aika pienessä lajissa jossa osa maista on nousu-
kiidossa ja osa taas toisenlaisessa liikkeessä.

Kisakonkarit Arno Sjöblom ja päävalmentaja Tuomas Heikkinen

2010 EM-kisat tulevat olemaan suomalaiselle jenk-
kifutikselle hyvä mittari ja samalla  varmasti joukku-
eessa mukana tai muuten paikalla oleville terveelli-
nen silmiä avaava kokemus.

Asetelma pähkinänkuoressa on seuraava: Suomi 
pelaa Saksan ja Itävallan kanssa samassa lohkossa, 
toisessa ovat Iso-Britannia, Ranska ja Ruotsi. Loh-
kojen sijoitusten mukaan mennään joko fi naaliin, 
pronssiotteluun tai sijoitusotteluun jossa panoksena 
on paikka A-sarjassa. Suomen ottelut pelataan ryt-
millä tiistai-torstai-lauantai.

Lähden itse nyt EM-kisoihin seitsemättä kertaa. 
Suomi on aivan uudenlaisessa asemassa Euroopan 
kentillä, 1993 - 2000 EM-kultaputki on pelkkä muis-
to. Olemme nyt vuonna 2010 haastajia ja selkeästi 
joihinkin maihin nähden etukäteen altavastaajia. 

Pitää muistaa, että teemme montaa asiaa amerik-
kalaisessa jalkapallossa melko lailla pienemmin 
puittein sekä ja kapeammalla talentilla kuin muut 
A-ryhmän maat. Ja myös se, että näin on ollut jo 
pitkään. Se etumatka, joka Suomella oli aikanaan la-
jin pioneerina isolla leveällä ensimmäisen ja toisen 
sukupolven pelaajistolla on aikaa sitten ajettu kiinni 
ja myös joissain maissa  pitkästi ohitettu.
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Meillä on omat mahdollisuutemme. Pallokontrolli 
ja kenttäasemat ovat ratkaisevan tärkeässä asemassa, 
isoihin virheisiin ei yksinkertaisesti ole varaa. Pys-
tymme varmasti parhaimmillamme hyvään peliin, 
mutta huonosta pelaamisesta tullaan kisoissa rankai-
semaan heti. Meidän pitää tietää tehtävämme, muis-
taa se ja jaksaa tehdä se niin hyvin kuin osaamme 
joka kerta kun peli lähtee liikkeelle, rakentaa mah-
dollista voittoa pienin askelin.  Tuo saattaa vaikuttaa 
itsestäänselvältä, mutta pitää muistaa että maaot-
teluissa kentällä ei ole esim kolmea amerikkalaista 
jotka saattavat kääntää ottelun hetkessä keskenään.

Molemmin puolin palloa isojen pelien tekijät ovat 
nyt tärkeitä. Tuokin saattaa kuulostaa kliseeltä, mut-
ta lopulta kysymys on siitä että pelaajien pitää pystyä 
hetkittäin astumaan ristinollan yläpuolelle. Meille ei 
tule riittämään todella hyvään menestykseen se, että 
otetaan se minkä pelikutsu ja peruspelaamisen taso 
antavat, vaan hetkittäin pitää pystyä harhauttamaan 
ensimmäinen vapaa puolustaja ja muuttamaan pieni 
eteneminen  isoksi peliksi, murtaa taklaus jotta pää-
see uusiin yrityksiin, repiä pallo vastustajan käsistä, 
laittaa jotain tapahtumaan. Kaikki lähtee lopulta yk-
sittäisen pelaajan korvien välistä yksi peli kerrallaan, 
niin on aina ollut ja tulee olemaan. 

Tuota työtä on kuitenkin joissain maissa tehty viime 
vuosikymmenen aikana huomattavasti enemmän 
kuin meillä, ja sitä kautta asetelmat maajoukkueen 
menestymisen mahdollisuuksille ovat aivan toiset 
kuin kauan sitten.

Menestystä kansainvälisellä voi saavuttaa vain koval-
la pikäjänteisellä työllä, ja siinä työssä on perusta-
solla maassamme paljon työnsarkaa lähtien seura- ja 
yksilötason harjoittelun kokonaismäärän lisäämises-
tä ja laadun parantamisesta. Kansainvälisen huip-
pufutiksen pelaamiseen tarvitaan tiettyjen lahjojen 
lisäksi vuosien työ sekä fysiikan rakentamisessa että 
pelitaitojen opettelussa. Sen työn tuloksin iskuky-
kyisen maajoukkueen kokoaminen on mahdollista. 
Se, kuinka keskusjohtoista, seura- tai yksilövetoista 
tuo työ on vaihtelee eri maiden kesken Euroopassa 
suuresti.

Kaksinkamppailuja maajoukkueen harjoitusottelussa toukokuussa.

Turhia paineita ei pitäisi nyt kenelläkään olla, ja us-
kon että EM-kisoissa astuu esiin uusia suomalaisen 
futiksen tulevien vuosien maajoukkueen avainpe-
laajia. Heille pitää antaa siihen tilaisuus ilmapiirissä 
joka perustuu tässä hetkessä parhaansa tekemiseen 
eikä menneisyyden painolastiin.

Tärkeintä on kuitenkin muistaa, että EM-kisoissa 
on pohjimmiltaan kyseessä urheilun peruskiviin 
kuuluva asia, nuorten ihmisten mahdollisuus kisail-
la reilussa hengessä kansainvälisesti lajissa johon he 
ovat elämästään vuosia satsanneet. Kisoista tulee 
varmasti sinne lähteville pelaajille ikimuistoinen ko-
kemus, sen verran hienot puitteet Saksa on tapahtu-
malle luonut.

 Pelaaja Maaottelut 
 Petrus Penkki 26 
 Aarno Sjöblom 19 
 J-P Nummi 18 
 Miikka Riionheimo 17 
 Jarkko Nieminen 16 
 Marko Luoma 16 
 Mika Juutinen 16 
 Sami Alalampi 16 
 Ville Tarvainen 15 
 Teemu Paukkula 15 
 Matti Lindholm 15 
 Kalle Karppinen 15 

Eniten maaotteluja pelanneet
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1983 Castel Giorgio, Italia - EM-hopeaa
Avausottelusta muodostui suomalaisten juhla, kun 
Suomi voitti Ranskan puhtaasti luvuin 52-0. Toinen 
vastustaja oli Länsi-Saksa, jonka Suomi voitti 33-8 
ja selvitti  tiensä ensimmäiseen EM-loppuotteluun. 
Finaalissa Suomen ja Italian välillä muodostui kah-
den erityylisen joukkueen voimankoetukseksi. Ita-
lialaiset luottivat kokoonsa ja voimaansa käyttäen 
paljon suoria juoksupelejä linjan läpi tai sen päistä. 
Suomalaiset puolestaan käyttivät monipuolisempia 
hyökkäyskuvioita. Italian kaksi ensimmäistä maa-
lia syntyivät heitoista, jotka pohjustettiin vahvoilla 
juoksuilla. Suomen ainoa maali syntyi viimeisellä 
jaksolla Italian johtaessa 18-0, kun Kari Ketosen 
heitto päätyi Ari Tuulelle. Loppuottelu päättyi ita-
lialaisten voittoon pistein 18-6 (6-0). Päävalmentaja 
Don Jones luonnehti maajoukkuetta suureksi kurin-
alaiseksi ja yhtenäiseksi perheeksi. Jonesin mukaan 
kahden viikon yhtenäinen asuminen ja runsaat har-
joitukset olivat hyvin muovanneet kuudesta eri seu-
rasta kootut pelaajat yhtenäiseksi joukkueeksi.

1985 Milano, Italia - EM-kultaa
Suomi voitti välierässä Ranskan 13-0 ja kohtasi jäl-
leeni ennakkosuosikki Italian. Suomi sai unelma-ava-
uksen, kun Mark Lundsröm palautti Italian potkun 
aivan Italian maalialueen tuntumaan. Ari Tuuli  teki 
heti perään juoksemalla ensimmäisen maalin. Italia 
pääsi hyökkäämään kahden jaardin päästä maalista, 
mutta ensin Matti Lindholm taklasi italialaisen pal-
lonkantajan linjan takana. Keijo Kaurissaari onnis-
tui seuraavalla pelillä myös taklaamaan italialaiset 
miinuksille ja kolmannen yrityksen heiton katkaisi 
Esa Kiiskinen. Italia painoi päälle kuin yleinen syyt-
täjä, mutta Suomen puolustus kesti paineet loista-
vasti. Toisen puoliajan alussa Suomen hyökkäys 
hyytyi täysin ja puolustus joutui kentälle huonoissa 
kenttäasemissa. Potkaisija Olli Ylösen erinomaiset 
lentopotkut estivät italialaismaalit. Lopullisen sine-
tin Suomen voitolle painoi keskushyökkääjä Reijo 
Kulmala, joka juoksi lähietäisyydeltä maalin linjan 

EM-kisat pähkinänkuoressa 1983-2005

läpi 200-päisen suomalaisyleisön riemuksi. Puolus-
tus oli luonut tilanteen nappaamalla pallon kymme-
nen jaardin päässä Italian maalista. Päävalmentaja 
Al Tambarellin taktiikkana oli juosta välierässä ja 
heittää fi naalissa. -Tästä eivät enää fi ilikset parane, 
iloitsi Suomen Euroopan Mestaruuteen amerikka-
laisessa jalkapallossa luotsannut pelinrakentaja Risto 
Luostarinen. 

1987 Helsinki/Espoo, Suomi - EM-pronssia
Välierässä Länsi-Saksan ilmasirkus yllätti Suomen 
täysin. Suomen valmentajakaksikko Motz Thomas 
ja  Hugh Mendez odottivat juoksevaa saksalaista ih-
missusilaumaa, jonka hopealuoti Ari Tuuli olisi tap-
panut. Laitapuolustajat päästivät kisojen parhaaksi 
valitun pelinrakentaja Andreas Mozkuksen rullaa-
maan sivuille, jolloin laitahyökkääjillä oli aikaa karis-
taa Suomen takapuolustajat kannoiltaan. Heittopeli 
ei kulkenut ja keskushyökkääjillä oli lyijyä pohkeissa. 
Toisella puoliajalla peli vapautui, mutta Saksa oli ka-
rannut jo liian kauaksi ja voitti ottelun 21-44 Olym-
piastadionilla. Pronssiottelussa Veli-Matti Kallislahti 
korvasi Juha Myrskyn Suomen pelinrakentajana ja 
Suomi siirtyi Vaahteraliigasta tuttuun ja turvalli-
seen juoksupeliin. Pallo pysyi tiukasti suomalaisten 
sormissa, eikä rähmäyksiä sattunut yhtään. Britit 
puolestaan lahjoittivat pallon suomalaisille neljästi 
ja aina hyvässä kenttäasemassa. Suomen puolustus 
pelasi varmasti, vaikka britti pallonkantaja Joe St. 
Louis juoksi kolme maalia. Pronssiottelu Suomelle 
38-23 Leppävaaran stadionilla.

1989 Hampuri, Saksa - EM-hopeaa
Suomalaiset nuijivat karsintaottelussa Norjan puh-
taasti 49-0. Kolmannella neljänneksellä sinivalkoi-
set iskivät 12 minuutissa viisi maalia. EM-välierässä 
Bremmerhavenissa Suomi voitti tiukassa taistelussa 
Italian 14-7. Finaalissa vastaan tuli Iso-Britannia. 
Ottelu jouduttiin siirtämään sateen vuoksi Hampu-
rista iltaotteluksi hiekka-tekonurmelle. Brittien Vic-
tor Ebubidike onnistui tasaisen alun jälkeen juok-
semaan kaksi maalia maalleen. Suomi oli puoliajalla 
0-12 tappiolla ja yritti kuroa eroa umpeen toisella 
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puoliajalla heittämällä. Taktiikka kuitenkin epäon-
nistui, kun Suomen pelinrakentajat Kallislahti ja 
Myrsky heittivät ottelussa yhteensä kuusi syötönkat-
koa. ”Sateella ja heikoilla valoilla voi jossitella, mutta 
kyllä englantilaiset olivat tänään tässä säässä meitä 
parempia,” Suomen päävalmentaja Pete McCulley 
tunnusti. 

1991 Helsinki, Suomi - EM-hopeaa
Helsingissä järjestettiin EM-kisat elokuussa, joi-
hin oltiin valmistauduttu huolella päävalmentaja 
Pete McCulleyn johdolla. Välierässä kaatui Ranska 
52-0. Loppuottelussa Iso-Britannia murskasi Suo-
men kultahaaveet. Luunkova puolustus oli liian 
tiivis suomalaisille. Ranska-pelissä hyvin kulkenut 
heittopeli onnahteli pahoin ja siitä luovuttiin otte-
lun loppupuolella. Suomi eteni 89 jaardia heittäen 
ja britit 129. Iso-Britannia ratkaisi ottelun toisen 
neljänneksen alussa, kun pelinrakentaja Jason Elli-
ot juoksi bootleg-pelin päätteeksi maaliin. Ottelun 
lopussa Suomi tuli kovaa. Sami Lappalainen ken-

käisi 3-7 tilanteeksi. Puolustus sai pallon Suomelle 
19 jaardin päässä brittien maalista neljännen jakson 
puolessa välissä, mutta ei saanut maalia aikaiseksi. 
Patric Miller teki voittomaalin 3-14. Hopea oli kar-
vas pettymys suomalaisille, jotka kaipasivat ottelus-
sa loukkaantunutta Juha Sihvosta ykkösjuoksijaksi. 
Ennätysyleisö 11000 katsojaa piti hyvää tunnelmaa 
Olympiastadionilla järjestetyissä kisoissa. 

1993 Bergamo, Italia - EM-kultaa
Maajoukkueen päävalmentajana toimi ensimmäistä 
kertaa Juha Liedes. Välierässä Suomi voitti Saksan 
10-0. Loppuottelussa Italia kukistui 17-7. Suomen 
joukkueen menestys pohjautui taitavasti pelannee-
seen puolustukseen. Avausmaalia edelsi Joachim 
Salon kolmen jaardin päässä maalista haltuun kah-
mima rähmätty pallo. Toisen maalin teki takamies 
Juha Suokas, joka hyppäsi pallon päälle maalialueel-
la Italian sentterin ylipitkän aloitussyötön jälkeen 
lentopotkutilanteessa. Matti Lindholm otti loppu-
ottelussa 6+3 taklausta sekä maahanlyönnin. Pasi 
Tontin vastaavat luvut olivat 2+6 sekä yksi säkitys. 
Takakentällä onnistuja oli Jukka-Pekka Nummi, 
joka taklasi 4 sooloa, suoritti yhden maahanlyön-
nin sekä ottelun päättäneen syötökatkon. 20-vuoti-
as Harri Malkamäki johti joukkoja kylmäpäisesti ja 
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heitti tarkasti onnistuen 16/27 heitosta 222 jaardin 
verran  kahdessa ottelussa. Hänet valittiin kisojen 
MVP-pelaajaksi. Juoksuhyökkäyksen tukipylväitä 
olivat ensimmäisen maalin juossut Juha Sihvonen 
sekä Jari Ruuska. 

1995 Wien, Itävalta - EM-kultaa
Suomen tie Euroopan mestariksi tapahtui neljän 
voiton kautta. Ensin Suomi voitti karsintaottelussa 
Norjan ja sitten Ruotsin. Lopputurnauksessa Inns-
bruckissa välierässä kaatui Ukraina 37-0. Wienissä 
Suomi ja Italia kohtasivat jo neljännen kerran EM-
loppuottelussa. Pieniä sydämentykytyksiä aiheutti 
Italian Maurizio Barbottin 49 jaardin heittomaali 
heti ottelun ensimmäisessä pelissä. Suomi kuiten-
kin toipui takaiskusta. Mika Sevon nappasi Petrus 
Penkin syötön ja teki 49 jaardin heittomaalin. Lo-
pullisesti Suomi karkasi kuitenkin vasta viimeisellä 
neljänneksellä. Sevon otti Penkin 44 jaardin heiton 
kiinni ja Suomi siirtyi 24-7 johtoon. Lappalainen 
teki kaksi potkumaalia. Kaiken kaikkiaan Suomi ete-
ni 328 jaardia, joista 114 juosten ja 214 heittäen. Ita-
lian kokonaissaldo jäi 183:een. Suomen puolustus 
oli ottelussa säälimätön ja Italiaa ei maalin jälkeen 
päästetty enää edes yrittämään potkumaalia. Eniten 

taklauksia tekivät Jouni Nurmi 5 ja Mika Lidman, 
Janne Kilpeläinen ja Mika Sorri saivat tililleen neljä 
taklausta kukin.

1997 Bolzano, Italia - EM-kultaa
Suomi voitti EM-turnauksen semifi naalissa hiilenä 
käyneen Iso-Briannian pistein 24-6. EM-fi naalissa 
tuli vastaan ensimmäistä kertaa vanha veriviholli-
nen Ruotsi. Suomen joukkue jatkoi Ken Meyerin 
hyökkäyssysteemillä ja mainiolla yhteispelaamisella. 
Komeettamaisesti pelannut keskushyökkääjä Marko 
Vartiainen jatkoi hyviä otteitaan ja juoksi 128 jaardia 
sekä teki ensimmäisen maalin. Itsepintaisesti ruot-
salaiset varjostivat laitahyökkääjiä läpi ottelun, mutta 
jättivät Vartiaisen vapaaksi ja hän teki ottelussa toi-
sen maalinsa heittopelin päätteeksi. Viimeisellä nel-
jänneksellä Veli-Matti Mäki syöksyi maaliin pallon 
kera. Kari Grönroos potki lisäpisteet läpi ottelun 
sisään sekä yhden 43 jaardisen kenttäpotkumaalin. 
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Loppunumeroiksi valotaululle saatiin 27-6 lukemat. 
Petrus Penkki valittiin turnauksen MVP -pelaajak-
si. Ainoastaan yhden maalin päästänyt puolustus oli 
jälleen leijonanosassa EM-kullan suhteen. Linjasta 
Pekka Tuomi otti 7 soolotaklausta ja Janne Seppä 
4. Cornerbackit Panu Kuhlberg ja Toni Haukkamaa 
onnistuivat tekemään syötönkatkot mieheen.

2000 Hampuri, Saksa - EM-kultaa
EM-kisat järjestettiin poikkeuksellisesti kolmen 
vuoden tauon jälkeen johtuen MM-kisoista edellise-
nä vuotena. Suomi voitti välierässä Englannin Velo-
dromilla. Pelinrakentajana pelasi Jarkko Nieminen, 
joka johti ottelun mallikkaasti 39-7 Suomelle. Suo-
mi meni kuudennen kerran peräkkäin EM-fi naaliin 
ja kohtasi Saksan. Laitahyökkääjä Heckenbach teki 
kaksi heittomaalia ensimmäisellä puoliskolla ja Saksa 
johti ottelua puoliajalla 23-10. Suomen pisteistä vas-
tasivat Marko Vartiainen juoksemalla ensimmäisen 
maalin ja Kari Grönroos potkaisemalla 52 jaardisen 
kenttäpotkumaalin. Kolmannen jakson alussa Saksa 
teki jälleen heittomaalin. Saksa jatkoi rymistelyä ko-
valla juoksupelaamisella kentän läpi ja oli ratkaista 
koko ottelun tilanteessa 29-10. Ensin linjapuolustaja 
Sami Sillgren teki kuitenkin ison pelin ja löi Saksan 
pallonkantajan maihin linjan taakse. Seuraavassa 
pelissä Miikka Riionheimo katkaisi heiton maalialu-
eella ja palautti sen nopeilla jaloillaan koko kentän 
läpi ja toi Suomen takaisin peliin. Hyökkäys siirtyi 
samalla pelaamaan neljän laitahyökkääjän systeemiä. 
Tämä sekoitti Saksan konetta siinä määrin, että Suo-
mi pystyi etenemään sekä heitoin että juoksuin. Pet-
rus Penkki toimitti palloa huikealla kylmäpäisyydellä 
kovan paineen alla erityisesti poikittaisiin kuvioihin. 
Neljännellä jaksolla Marko Vartiainen kantoi toisen 
maalinsa. Ratkaisevan voittomaalin juoksi pelinra-
kentaja Penkki itse. Suomi voitti lopulta ottelun 29-
30. 

2001 Hanau, Saksa - EM-hopeaa
EM-karsinnan puolivälierä pelattiin kesäkuussa 
Wienissä, jossa Itävalta kukistui 13-27. Välierässä 
Tukholman Stadionilla Suomi jatkoi hyviä otteitaan 
ottamalla 3-21 voiton. Miesten maajoukkuedebyyt-

tinsä tehnyt Michael Quarshie otti kolme säkitys-
tä. Saksassa pelatussa loppuottelussa Suomi pelasi 
isäntämaan ylivoimaista materiaalia vastaan. Saksa 
pelasi kuitenkin passiivisesti ja pehmeästi ja puolus-
tus pysyi ottelussa hyvin mukana. Suomen hyökkäys 
oli menettänyt loukkaantumisten johdosta fi naalista 
syömähampaansa Eero Heinosen ja Marko Varti-
aisen. Viisi minuuttia ennen loppua Suomi ei käyt-
tänyt mahdollisuuttaan maalata ja Saksa pääsi kau-
nistelemaan numeroita. Viides perättäinen kulta jäi 
haaveeksi, kun Saksa voitti tasaisen ottelun 7-19 (7-
12). Petrus Penkki oli muita kolleegoitaan vielä edel-
lä Euroopassa ja heitti 15/25 heitoista perille 155 
jaardin verran. Olli Ervasti eteni kuudella heitolla 
99 jaardia ja teki Suomen ainoan maalin. Oregon 
Staten entinen yliopistopelaaja Paul Luoma omasi 
Suomen passin ja hän möyri puolustuslinjassa 5+3 
taklauksen arvoisesti. 

2005 Malmö, Ruotsi - EM-pronssia
Maajoukkue kärsi kirvelevän tappion EM-välieräot-
telussa Ruotsia 19-23 (16-9) voiton. Suomen puo-
lustus teki ottelussa kahdeksan pistettä Miikka Rii-
onheimon syötönkatkosta ja Kalle DaSilvan omasta 
maalista. Suomen hyökkäys oli pelissä heittojen 
varassa, kun Ruotsi puolustui juoksun tehokkaasti. 
Penkki heitti ottelussa 39 kertaa, joista 20 onnistui 
yhteensä  253 jaardin verran. Pronssiottelussa Suo-
mi voitti Iso-Britannian 34-12. Suomi avasi pistei-
den teon ensimmäisellä neljänneksellä Teemu Pauk-
kulan 3 jaardin juoksulla. Toisella neljänneksellä 
Suomi siirtyi 14-0 johtoon Jukka Satolan napatessa 
pelinrakentaja Petrus Penkin 8 jaardin heiton kiin-
ni maalialueella. Ville Palikainen huudatti paikalle 
saapunutta suomalaisyleisöä tekemällä 48 jaardin 
maalin Penkin heitosta. Lisäpistepotku epäonnistui. 
Suomi lisäsi vielä johtoaan 15 sekuntia ennen puoli-
aikaa Henri Myöhäsen 5 jaardin kiinniotolla Penkin 
heitosta. Kari Hytönen potkaisi lisäpisteet ottelussa 
varmasti. Toisella puoliajalla Suomi tyytyi varmis-
telemaan johtoa ja kierrättämään pelaajia. Suomen 
parhaana palkittu ja ottelussa 136 jaardia 18 kan-
nolla juossut Paukkula juoksi Suomen johdoksi 34 
- 6 illan toisella maalillaan. Puolustuksessa Miikka 
Riionheimo, Jani Lindroth ja Timo Winqvist kat-
kaisivat kukin yhden Iso-Britannian pelinrakentajan 
David Dranen syötöistä. 
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Ensimmäiset MM-kisat naisten jenkkifudiksessa 
ovat käsillä tänä vuonna. Tavallaan kisat tulevat vas-
taan Suomen kannalta nopeasti. Ovathan naiset pe-
lanneet varusteet päällä Suomessa vasta kaksi kautta 
ennen tätä vuotta. Toisaalta naiset ovat pelanneet 
täällä jenkkifudista erilaisina kevyempinä versioina 
jo yli kaksikymmentä vuotta. Lähes koko tämän 
historian aikana on jollain tasolla myös keskusteltu, 
milloin varusteet päällä ruvettaisiin pelaamaan. Kun 
harttarit ja kypärät vihdoin kaudelle 2008 puettiin 
päälle, on palaute ollut erittäin positiivista. Myös 
kehitys on ollut nopeaa. Kauden ensimmäisen pe-
lin ero 2008 fi naaliin oli iso, samoin 2009 peli näytti 
taas selvästi paremmalta kuin ensimmäisenä vuote-
na. Toivottavasti kehitys kulkee eteenpäin myös tänä 
vuonna.

Myös maajoukkuetoiminta lähti nopeasti käyntiin. 
Heti ensimmäisenä vuonna Suomi ja Ruotsi pelasi-
vat historian ensimmäisen naisten maaottelun. Sil-
loin ero oli vielä selkeästi kokeneemman Suomen 
puolella, mutta ruotsalaiset tarjosivat fyysisesti ko-
vaa vastusta. Heillä onkin joukkueessa useampia pe-
laajia, jotka ovat pelanneet poikien kanssa Ruotsissa. 
Varsinainen naisten sarjatoiminta siellä on vasta läh-
dössä käyntiin.  Selvästi kokenein eurooppalainen 
vastustaja kesällä onkin Saksa. Siellä naiset ovat pe-
lanneet jo toistakymmentä vuotta ja joukkue- sekä 
pelaajamäärät ovatkin selvästi Suomea edellä. En-
sisijaisena tavoitteena Suomella kuitenkin on olla 
paras eurooppalainen joukkue, joten saksalaisia ei 
lähdetä liikaa kunnioittamaan.

Pohjoisamerikkalaiset joukkueet ovatkin sitten jo 
seuraavan kaliiberin vastustajia. Vaikka amerikka-
laisessa mittakaavassa naisten jenkkifudis on pieni 
laji heillä, niin resurssit ovat kuitenkin huomattavas-
ti suuremmat kuin Suomessa. Niin joukkueita kuin 
pelaajia on kymmenkertainen määrä ja parhaat otte-
lut vetävät tuhatpäisiä yleisöjä. Joukkueisiin on kova 
karsinta ja try outeissa käy parhaimmillaan toista 
sataa urheilijaa karsimassa pelipaikoista. Näin ollen 
heidän maajoukkueellaan on huimasti isompi massa 
mistä valita pelaajia. USA on Suomen toinen vastus-
taja alkulohkossa ja asetelma on selkeä. Voimassa ja 
koossa on turha lähteä haastamaan, joten yllätystä 

Matkalla MM-kisoihin, naisten maajoukkue 2010

lähdetään hakemaan liikkuvalla pelisysteemillä mo-
lemmin puolin palloa.

Hyökkäyksessä tulemme levittämään muodostelmaa 
ja motioneilla saamaan vastustajan puolustuksen it-
sellemme edullisempaan asemaan. Kisoissa yhdel-
läkään joukkueella ei ole pitkiä aikoja valmistautua 
yksittäisiin otteluihin, joten toivottavasti pystymme 
pakottamaan vastustajan yksinkertaisiin puolustus-
muotoihin ja sitä kautta löytämään kohdat joihin 
pystymme iskemään. Meiltä löytyy hyökkäyksen 
takakentältä paljon kokemusta, jolloin voimme pie-
nillä asioilla saada pelit näyttämään puolustukselle 
monimutkaisemmilta, kuin mitä ne todellisuudessa 
ovat.

Puolustuksessa pyrimme aggressiiviseen peliin blit-
zien ja slanttien avulla. Kun vastassa on selvästi 
isompi linja, on turha jäädä painimaan heidän kans-
saan, vaan parempi pyrkiä erilaisilla muodostelmilla 
sekoittamaan vastustajan pakettia ja hyödyntämään 
nopeutta heidän ohittamisessaan.

Teemu Kuusisto, päävalmentaja

Maajoukkuepelinrakentaja Jenni Wahlberg pallon kanssa 
Ruotsi-ottelussa 2009
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Naisille historiallista MM-pronssia

Suomen amerikkalaisen jalkapallon naisten maa-
joukkue osallistui 23.-3.7. 2010 lajin ensimmäisiin 
MM-kisoihin Tukholmassa. Mukana lopputurnauk-
sessa oli kuusi maata: Suomi, Ruotsi, Saksa, Itävalta, 
Yhdysvallat ja Kanada. 

Avausottelussa Itävalta kaatui selvin lukemin 50-
16 (44-16). Ottelussa keskushyökkääjänä pelannut 
Merita Bruun juoksi kaksi maalia sekä kaksi kahden 
pisteen lisäpisteyritystä. Sari Kuosmanen puoles-
taan teki heittopeleistä kaksi maalia. Jenni Wahlber-
gin päivä pelinrakentajana oli tuottelias ja hän heitti 
kaksi maalia ja juoksi yhden maalin sekä lisäpiste-
yrityksen. Muut pisteiden tekijät olivat Katri Laine, 
Jenna Suhonen kuusi pistettä ja Tiina Salo kaksi li-
säpistettä.
Päävalmentaja Teemu Kuusisto kommentoi 
ottelua:”Hyökkäyksessä onnistuimme tänään teke-
mään asioita haluamallamme tavalla. Itävalta pelasi 
avausottelussa USA:ta vastaa vahvasti juoksua vas-
taan, joten halusimme avata puolustusta heitoilla, 
jonka jälkeen juoksupelimmekin toimi. Itävalta tais-
teli hyvin ja erityisesti heidän hyökkäys oli vahva 
juoksemaan pallon kanssa. 

Seuraavassa alkusarjan ottelussa Suomi kohtasi Yh-
dysvallat, joka oli turnauksessa täysin ylivoimainen 
ja voitti myös MM-kultaa. Suomen naiset kokivatkin 
murskatappion 0-72 (0-34) lajin emämaata vastaan. 
Yhdysvallat takoi pisteitä taululle tasaiseen tahtiin 
ottelun alusta lähtien ja Suomi koki murskatappion 
0-72 (0-34). Fyysisesti vastus oli tällä kertaa yliver-
tainen. Suomen laitahyökkääjät eivät päässeet eivät 
päässeet irti puolustajista aloituslinjassa, hyökkäyk-
sen linjalla oli vaikeuksia estää USA:n puolustajia ja 
taklauspeli ontui. Suomi teki ottelussa maalin, mutta 
sitä ei hyväksytty rikkeen vuoksi. Suomen parhaaksi 

pelaajaksi ottelussa valittiin tukimies Elina Seppälä. 
Tappiosta huolimatta Suomi pääsi pelaamaan MM-
pronssista Saksaa vastaan. 

Suomi voitti MM-pronssia historian ensimmäisissä 
amerikkalaisen jalkapallon naisten MM-lopputurna-
uksessa kukistamalla Saksan lukemin 26-18 (26-0). 
Suomen keskushyökkääjä Merita Bruun oli jälleen 
pelipäällä. Hänet valittiin toistamiseen Suomen ar-
vokkaimmaksi pelaajaksi turnauksen aikana. Bruun 
viimeisteli juosten kaksi maalia ja oli aina palloon 
koskiessan todella vaarallinen. Suomi oli suvereeni 
ottelun ensimmäisellä puoliskolla tehden neljä maa-
lia. Toisella puoliskolla päävalmentaja Teemu Kuu-
sisto kertoi pienten virheiden suman antaneen Sak-
salle mahdollisuuden tulla otteluun mukaan. Saksan 
valmentajat kehuivat suomalaisten urheilullisuutta ja 
vikkelyyttä. Suomen puolustus kesti kuitenkin vii-
meiseen pillin vihellykseen asti ja historiallinen ar-
vomitali oli Suomen. 

Suomi sijoittui turnauksessa parhaiten eurooppa-
laisista joukkueista. Maajoukkue pelasi yhtenäisesti 
läpi koko turnauksen ja pystyi esittämään maailman 
toiseksi parasta naisten heittopelaamista hyökkäyk-
sessä USA:n jälkeen. Vaikka suomalaiset eivät koos-
sa ja voimassa aina pärjänneet vastustajille, pystyivät 
naisleijonat hyvällä tekniikalla ja vikkelyydellä hyviin 
taisteluihin. Taitopaikkojen pelaaminen oli tasokas-
ta, sillä vaikka Suomessa siirryttiin pelaamaan vas-
tusteet päällä vasta kaksi vuotta sitten, on pääosa 
Suomen joukkueen pelaajista harrastanut lajia eri 
muodoissaan lähemmäs kymmenen vuotta. 

Merita Bruun
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Naisten MM-kisojen tähdistöjoukkueisiin valittiin 
kymmenen suomalaista. Valinnat tehtiin perus-
tuen päävalmentajien äänestykseen sekä pelaajien 
kisasuoritukseen. Ykköstähdistöön suomalaisista 
valittiin laitahyökkääjä Sari Kuosmanen (Jyväskylä 
Jaguars), linjamies Kirsi Kauhanen (Helsinki De-
mons) ja takapuolustaja Anette Bäckman (Helsinki 
Demons).

Kakkostähdistön hyökkäykseen valittiin kisoissa 
eniten juoksemalla edennyt Merita Bruun (Helsinki 
Roosters) sekä linjamiehet Nora Ahokas (Helsinki 
Demons) ja Merle Ziemann (Nokia Ghosthunters). 
Puolustuksen puolelle valittiin tukimiehet Kat-
ri Laine (Helsinki Roosters) ja Hanna Saari (Oulu 
Northern Lights) sekä takapuolustaja Maiju Isomaa 
(Helsinki Demons). Kakkostähdistön valmentajaksi 
valittiin Suomen päävalmentaja Teemu Kuusisto.

Otteluiden tulokset:

Alkulohkot

USA vs Itävalta 63-0

Itävalta vs Suomi 16-50

Suomi vs USA  0-72

Ruotsi vs Kanada 6-12

Saksa vs Ruotsi 12-0

Kanada vs Saksa 20-12

  

Sijat 5-6

Itävalta vs Ruotsi 18-20

Pronssiottelu

Saksa vs Suomi  18-26

Loppuottelu

USA vs Kanada 66-0

kanta-asiakaskortti
kkanta-asiakaskortti
kkk -as a as orttii
kkkanta-asiakkaskorttiHHototSSport

YLIVERTAISIA OSUMIA
URHEILUSEUROILLE
HotSport on ilmainen kanta-
asiakaskortti urheiluseuroille 
ja niiden tausta- ja kannatus-
joukoille.

LUE LISÄÄ JA LIITY MUKAAN NETISSÄ 
www.hotsport.fi 

HOTSPORT -kortilla kerrytät ylivertaista bonusta seurallesi

•  Golden Rax pizzabuffeista ja 
HelmiSimpukka -ravintoloista

•  10 %:n alennus ruokailusta Shell 
HelmiSimpukoissa ja Pizza 
Raxeissa. Lisäksi 1 ruokailee 
ilmaiseksi / 10 ruokailijan ryhmä.

• joukkuemajoituksista

• sporttiruokailuista 

•  kaikista Restelin hotelleissa 
tekemistäsi ostoista

• hotellien ravintoloista
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Suomen MM-pronssijoukkue:

Pelinrakentajat
Merita Bruun, Helsinki Roosters
Jenni Wahlberg, Helsinki GS Demons
Tiina Salo, Jyväskylä Jaguars

Keskushyökkääjät
Jenna Suhonen, Jyväskylä Jaguars
Laura Haapaniemi, Oulu Northern Lights
Anu Hakkarainen, Helsinki GS Demons

Laitahyökkääjät
Teea Kemppinen, Helsinki GS Demons
Sari Kuosmanen, Jyväskylä Jaguars
Tiia Meskanen, Helsinki GS Demons
Ulla Repo, Helsinki GS Demons
Milla Kuusisto, Oulu Northern Lights
Niina Korjonen, Nokia Ghost Hunters

Hyökkäyksen linja
Minttu Hurme, Helsinki GS Demons
Kirsi Kauhanen, Helsinki GS Demons
Mirva Honkonen, Helsinki GS Demons
Maija Turpeinen, Jyväskylä Jaguars
Johanna Päkkilä, Oulu Northern Lights
Nora Ahokas, Helsinki GS Demons
Merle Ziemann, Nokia Ghost Hunters
Satu Heikkinen, Helsinki GS Demons

B
Tiina Mutanen, Jyväskylä Jaguars
Tea Törmänen, Washington Divas
Terhi Julkunen, Oulu Northern Lights
Nina-Maria Perttunen, Helsinki GS Demons

Tukimiehet
Katri Laine, Helsinki Roosters
Kaisa Carlson, Jyväskylä Jaguars
Hanna Saari, Oulu Northern Lights
Minna Turunen, Helsinki GS Demons
Elina Seppälä, Helsinki GS Demons
Elina Kero, Helsinki GS Demons
Raisa Aromaa, Nokia Ghost Hunters

Takamiehet
Maiju Isomaa, Helsinki GS Demons
Piia Vierikko, Oulu Northern Lights
Anette Bäckman, Helsinki GS Demons
Tanja Korolainen, Helsinki GS Demons
Jonna Hakkarainen, Helsinki GS Demons
Tiina Leskinen, Jyväskylä Jaguars
Milla Riekki, Oulu Northern Lights
Päivi Piippo, Helsinki Roosters
Kati Rinne, Helsinki GS Demons
Annika Hautala, Helsinki GS Demons

Teemu Kuusisto, päävalmentaja
Muu valmennus:
Tuukka Hämäläinen
Heikki Kuusela 
Janne Seppä 
Jasmin Lindqvist
Kalle Karppinen 

Huolto
Terhi Koistinen, Fysioterapeutti
Per-Olof  Partanen, Huolto
Petra Eloranta, Joukkueenjohtaja
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U19 nuorten maajoukkue

Pohjoismaiden mestaruuskisoja yhdeksäntoistavuotiaille on järjestetty vuodesta 1997 lähtien joka toinen 
vuosi. Suomi on voittanut neljän maan koitoksen viidesti. Ensimmäisen kerran Suomi kruunattiin Pohjois-
maiden mestariksi 1997 Uppsalassa Ruotsissa päävalmentaja Kari Huhtaojan luotsatessa joukkuetta. Toinen 
mestaruus tuli vuonna 1999 Århusissa Tanskassa Heikki Halttusen toimiessa päävalmentaja. 
 
2001 Ruotsi vei puolestaan mestaruuden Helsingissä Mikko Niemelän ollessa päävalmentaja. Suomi otti 
kotikisatappiolle hyvityksen 2003 PM-kisoissa Oslossa, Norjassa kukistamalla päävalmentaja Sakari Puse-
niuksen opeilla ennakkosuosikki Ruotsin loppuottelun jatkoajalla. Tuossa joukkueessa pelasi useita nykyisiä 
miesten maajoukkueen pelaajia kuten Markku Luoto, Teemu Pietiäinen, Iiro Luoto, Pekka Rantala, Aleksi 
Seppänen, Efe Evwaraye, Tuukka Pernu, Seikko Vennelä, Torsten Malm, Santtu Äyräväinen ja  Anssi Ne-
valainen. Suomi jatkoi PM-kultasarjaansa vuoden 2005 PM-kisoissa Harri Malkamäen joukkueella Tukhol-
massa Ruotsissa, jolloin fi naalissa Tanska kaatui selvästi 24-10. 
Sakari Pusenius palasi päävalmentajaksi 2007, kun Suomen nuorten maajoukkue tukeutui peruspeliin ku-
kistaessaan Norjan 27-0 PM-kisojen avausottelussa Tanskan Ålborgissa. Ruotsi oli kuitenkin fi naalissa pa-
rempi lukemin 9-0. Benjamin Jensenin aloittaessa päävalmentajuutensa 2009 Norjan PM-kisoissa, Suomi 
jäi ensimmäistä kertaa fi naalipaikkaa vaille. Tanska voitti välierässä Suomen 35-13. Pronssiottelussa Suomi 
kukisti Norjan 28-0

Vantaan Tikkurilassa järjestettävät kahdeksannet PM-kisat lokakuun 21.-23. päivä 2010 ovat tärkeä vaihe yh-
deksäntoistavuotiaiden maajoukkueen valmistautumisessa matkalla kohti EM-kisoja Espanjassa 2011. Suo-
mi kohtaa keväällä 2011 Tanskan EM-karsintaottelussa, jonka voittaja pääsee kuuden maan lopputurnauk-
seen. Maajoukkueen päävalmentaja Benjamin Jensen haki uusia valmennustuulia toimimalla ensimmäisessä 
USA vs World -joukkueen apuvalmentajana Floridassa tammikuussa 2010. 

PM-kisojen aikataulu Tikkurilan Urheilupuistossa:

To 21.10.2010 Ruotsi-Tanska klo 16.00
Pe 22.10.2010 Tanska-Ruotsi klo 13.00
La 23.10.2010 Tanska-Suomi klo 13.00

U17 nuorten maajoukkue

Suomen alle 17-vuotiaiden maajoukkue aloitti toimintansa 2008 yhdessä Ruotsin kanssa ensimmäisinä Eu-
roopassa. Joukkueet pelaavat vuosittaisen ystävyysottelun, jonka Suomi voitti 2008 33-6 Helsingissä. Roolit 
muuttuivat Tukholmassa 2009 kun Ruotsi puolestaan voitti ikäryhmien kamppailun 34-6. Päävalmentaja 
Tero Virtanen on ruorissa kolmatta vuotta ja kehitysjoukkueen tarkoituksena on tutustuttaa pelaajat maa-
joukkuetoimintaan leirien ja ottelun muodossa sekä kouluttaa heitä urheilijoiksi laaja-alaisemmin.

Suomi-Ruotsi ottelu
pelataan Turun Yläkentällä la 16. lokakuuta 2010 klo 16.30

Nuorten maajoukkueet 2010
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Vaahteraliigan maratontaulukko

Kauden 2009 jälkeen
          
Joukkue  K O V tas T TP PP SP PE %

Roosters, Helsinki  30 278 217 4 57 9384 4374 438 5010 0,781
Trojans, Turku  28 266 155 7 102 6606 4737 317 1869 0,583
Giants, Helsinki  22 197 130 8 59 4943 2937 268 2006 0,660
Crocodiles, Seinäjoki 18 184 123 3 58 5263 3121 249 2142 0,668
Butchers, Porvoo  18 183 102 3 78 4813 3761 207 1052 0,557
Colts, Espoo/Helsinki 14 119 69 2 48 2658 1817 140 839 0,588
Poli/FT Scotch, Espoo 10 78 53 0 25 2065 899 106 1166 0,679
TAFT, Vantaa  13 119 36 3 80 1631 2938 75 -1307 0,303
Jaguaarit, Jyväskylä 9 89 37 0 52 2037 2533 74 -496 0,416
Northern Lights, Oulu 13 111 35 2 74 1403 2619 72 -1216 0,315
Rocks/Ilves, Tampere 8 69 33 1 35 1193 1452 67 -259 0,486
Wolverines, Helsinki 9 89 33 0 56 2079 2737 66 -658 0,371
AC Stars, Rovaniemi 5 49 26 0 23 1000 1080 50 -80 0,531
Rajaritarit, Lappeenranta 6 61 18 0 43 1016 1852 36 836 0,295
Whips, Helsinki  4 41 16 0 25 646 946 32 -300 0,390
Falcons, Hyvinkää  6 49 12 1 36 395 1418 25 -1023 0,255
Bears, Pori  5 47 12 0 35 594 1884 24 -1290 0,255
Rangers, Jyväskylä  6 57 9 3 45 553 1673 21 -1120 0,157
Rams/FIR, Helsinki 3 24 7 2 15 461 492 16 -31 0,333
Patriots, Tampere  3 30 8 0 22 410 679 16 -269 0,267
Tigers, Hämeenlinna 5 50 7 1 42 625 1331 15 -706 0,140
Gorillas, Vantaa  2 15 6 0 9 196 261 12 -65 0,400
Vikings, Vaasa  3 26 5 0 21 294 927 10 -633 0,192
Steamers, Savonlinna 2 17 4 0 13 155 513 8 -358 0,235
Steelers, Varkaus  2 16 3 0 13 152 549 6 -397 0,188
Saints, Tampere  2 22 2 0 20 598 985 4 -387 0,091
Sea City Storm, Rauma 3 32 2 0 30 320 1551 4 -1231 0,063
Bruins, Helsinki  1 6 1 1 4 57 133 3 -76 0,250
Pukit, Helsinki  1 6 1 1 4 66 197 3 -131 0,250
Admirals, Rauma  1 9 1 0 8 139 332 2 -193 0,111
Reds, Kouvola  1 10 1 0 9 144 324 2 -180 0,100
Bonebreakers, Helsinki 1 6 0 0 6 14 206 0 -182 0,000
Bulldogs, Kerava  1 9 0 0 9 45 394 0 -349 0,000

Selite:
K = Pelatut kaudet O = Pelatut ottelut V = Voitetut ottelut tas = Tasapelit T = Hävityt ottelut
TP = Tehdyt pisteet PP = Päästetyt pisteet SP = Sarjapisteet  PE = Piste-ero kaikissa otteluissa
% = Joukkueen voittoprosentti kaikissa otteluissa
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Vaahteraliigan mitalitaulu

Joukkue  K H P Y

Roosters, Helsinki  14 5 5 24
Giants, Helsinki  5 4 3 12
Butchers, Porvoo  5 1 2   8
Colts, Espoo/Helsinki 2 3 0   5
Trojans, Turku  1 9 4 14
Poli/FT Scotch, Espoo 1 3 5   9
Crocodiles, Seinäjoki 1 3 5   9
TAFT, Vantaa  1 0 1   2
Rocks/Ilves, Tampere 0 1 0   1
Wolverines, Helsinki 0 1 0   1
Jaguaarit, Jyväskylä 0 0 2   2
AC Stars, Rovaniemi 0 0 2   2
Northern Lights, Oulu 0 0 1   1

Selite:
K = Kulta   H = Hopea   P = Pronssi   Y = Yhteensä
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Vaahteraliigan ennätykset

ENITEN JUOKSUYRITYKSIÄ 320 kpl  Anthony Russo, Butchers 1995
ENITEN JUOKSUJAARDEJA 2686 j  Stephen Stokes, Wolverines 2008
PARAS JUOKSUKESKIARVO (min 36 yritystä) 12,8 j  Jason Harrison, Wolverines 2009
ENITEN TD:TÄ JUOKSEMALLA 40 kpl  Stephen Stokes, Wolverines 2008
ENITEN JUOKSUJAARDEJA PER OTTELU 252,8 j  Anthony Russo, Butchers 1995
ENITEN HEITTOYRITYKSIÄ 573 kpl  Robert Johnson, Roosters 2008
VÄHITEN HEITETTYJÄ SYÖTÖNKATKOJA     
(min 100 heittoyritystä) 0 kpl  Clinton Patterson, Trojans 2003
PARAS ONNISTUMISPROSENTTI     
(min 100 heittoyritystä) 69,60%  Matt Bassuener, Crocodiles 2009
ENITEN HEITETTYJÄ JAARDEJA 5123 j  Robert Johnson, Roosters 2008
ENITEN HEITETTYJÄ TD:TÄ 59 kpl  Ryan Rufener, Jaguaarit 2008
PARAS HEITTOTEHOLUKU (min 100 heittoyritystä) 212.6  David Vinson, Crocodiles 2006
ENITEN KIINNIOTTOJA 93 kpl  Rocky Ciasulli, Jaguaarit 2008
ENITEN KIINNIOTOILLA EDETTY JAARDEJA 1617 j  Sonte Wong, Roosters 2008
ENITEN KIINNIOTOILLA TEHTYJÄ TD:TÄ 29 kpl  Rocky Ciasulli, Jaguaarit 2008
ENITEN KIINNIOTOILLA EDETTY JAARDEJA   
PER OTTELU 139,5 j  Henri Myöhänen, Roosters 2009
ENITEN SYÖTÖNKATKOJA 8 kpl   Josh Brisco, Butchers 2009
ENITEN SYÖTÖNKATKOILLA     
PALAUTETTUJA JAARDEJA 245 j  Josh Brisco, Butchers 2009
ENITEN SYÖTÖNKATKOISTA     
PALAUTETTUJA TD:TÄ 4 kpl  Josh Brisco, Butchers 2009
PISIN JUOKSUPELI 99 j  Josh Brisco, Butchers vs Trojans 18.7.2009
PISIN KIINNIOTTO 98 j  Mike DiBattista, Crocodiles vs Jaguaarit 12.6.2004
PISIN ALOITUSPOTKUNPALAUTUS 100 j   Esko Myllymäki, Jaguaarit vs Roosters 26.7.2003
PISIN LENTOPOTKUNPALAUTUS 95 j  Charles McCrea, Crocodiles vs Rajaritarit 2.8.2009
PISIN LENTOPOTKU  83 j  Mika Sevon, Trojans 1996
PISIN SYÖTÖNKATKON PALAUTUS 100 j  Jani Lindroth, Crocodiles vs Butchers 3.7.2004

Josh Brisco Stephen Stokes
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Matkapoikien kautta saatte kätevästi varattua matkan, suuntautui se sitten 
kotimaahan, Eurooppaan tai kaukokohteeseen. Voimme räätälöidä juuri teille 
sopivan matkapaketin tai voitte hyödyntää valmiita matkapakettejamme.

Esim. 

Voi myös itse rakentaa matkapakettisi lähelle tai kauas – Sembo by Matka-
pojat. Osoitteesta www.sembo.fi löydät edullisemmat lennot ja parhaimmat 
hotellit. Sembosta voit ostaa osia lomasta – lennon tai majoituksen tai koko 
loman. Sembossa Sinulla on  mahdollisuus valita matkustusaika, hotelli, 
matkan kesto ja matkustustapa.

myyntipalvelu p. 010 2323 200

Toteuta matkaunelmasi!

Netti-TV -lähetykset: www.sajl.fi /media/netti-tv

Kaudella 2010 Vaahteraliigan otteluita on mahdol-
lista seurata suorina lähetyksinä internetissä. Per-
jantaisin pelattavat pelit näkyvät SAJL:n sivujen 
lisäksi Veikkauksen nettisivuilla ja ovat Päivän Pari 
ja LIVE-veto kohteina.

Kaikki lähetykset alkavat kello 18.15 ja ottelun 
avauspotku on 18.30. Kauden aikana ehdit näke-
mään kaikki joukkueet ruudussa. 

Internet TV pelit 2010
21.5. Porvoo Butchers vs Lappeenranta Rajaritarit
28.5. Tampere Saints vs Seinäjoki Crocodiles
4.6. Tampere Saints vs Helsinki Roosters
11.6. Jyväskylä Jaguaarit vs Helsinki Wolverines
18.6. Helsinki Wolverines vsTurku Trojans
2.7. Lappeenranta Rajaritarit vs Tampere Saints
9.7. Seinäjoki Crocodiles vs Porvoo Butchers
6.8. Turku Trojans vs Jyväskylä Jaguaarit
13.8. Helsinki Roosters vs Helsinki Wolverines
20.8. Turku Trojans vs Porvoo Butchers
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Seura A-nuoret B-nuoret C-nuoret D-nuoret Yhteensä
Helsinki Roosters 7 4  3 14
Jyväskylä Jaguaarit 3 5   8
Turku Trojans 6 1   7
Porvoo Butchers  1 2 3 6
Helsinki/Espoo Colts 2 4   6
Helsinki Wolverines 1 2 2  5
Vantaa TAFT 1 1 1  3
Espoo Devils  2 2  4
Rauma Sea City Storm  2   2
Helsinki East City Giants  2   2
Hyvinkää Falcons/Sibiza 1 1   2
Helsinki Breakers 1    1
Tampere Rocks 1    1
Sipoo Bulldogs   1  1

Juniorien mestaruustaulukko
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Helsingin Pyttykerho ry on perustettu 1948. Sen pe-
rustajajäsenistä tunnetuimpia ovat Kansallisteatte-
rin näyttelijät Uuno Mononen, Uuno Laakso, Tauno 
Palo ja Aku Korhonen. Heidän perusajatuksenaan 
oli palkita joukkuekilpailulajissa yksilö hyvästä hen-
kilökohtaisesta suorituksesta.

Palkinnoksi annettavan pytyn on suunnitellut tai-
teilija Totti Noisniemi. Ensimmäinen pytty jaettiin 
toukokuussa 1948 jalkapallo-ottelussa HPS-Kotkan 
Jäntevä ja sen sai kokenut maaottelupelaaja Yrjö So-
tiola.

Kaiken kaikkiaan pyttyjä on jaettu tähän mennessä 
jo lähes 5000 kappaletta. Pytty nro 3000 on esillä 
Suomen Urheilumuseossa. Amerikkalainen jalka-
pallo on noussut suurten lajien joukkoon ja nykyisin 
pelaajapyttyjä jaetaan 4-5 kpl vuosittain Helsingissä 
käytävissä otteluissa, joihin kuuluvat myös Vaahte-
ramalja ja Suomi-Ruotsi-ottelut. Ensimmäinen jefu-
pytty jaettiin vuonna 1988 keskushyökkääjä Jussi 
Arantolalle ja noin 40 pelaajaa on saanut matkan 
varrella pyttyjä. Tilastokärkeä pitää keskushyökkääjä 
Eero Heinonen ja pelinrakentaja Petrus Penkki kol-
mella pytyllä.

Kaksitoista vuotta sitten Pyttykerho sai Suomen 
Erotuomareiden Liitolta lahjoituksena komean po-
kaalin jaettavaksi jollekin kunnostautuneelle erotuo-
marille pääkaupunkiseudulla. Vuoden 2009 ansiois-
ta palkinto päätettiin antaa Veikko Lamminsalolle. 
Lamminsalolle palkinto luovutettiin 23.5.2010 Wol-
verinesin ja Saintsin Vaahteraliigaottelussa. Veikko 
Lamminsalo pääsi kiertopalkinnon ansiosta todella 
hienoon seuraan, jossa ovat mm. lentopallotuomari 
Salonen, jalkapallotuomarit Vuorela ja Elovirta sekä 
jääpallotuomari Wallen että koripallotuomari Muu-
rinen. Lamminsalo saa pitää kiertopalkintoa hyllys-
sään vuoden loppuun.

Helsingin Pyttykerho aktiivisena

23.5.2010 Veikko Lamminsalo saa Erotuoma-
reiden Liiton kiertopalkinnon oik. Lasse Stern-
berg ja Lasse Palen Pyttykerhosta sekä Veikko 
Lamminsalo.
kuva:touchdown.fi 



Käytä vartti 
vakuutustesi 
tuumailuun.

Tuumaustauko Pohjolassa vie sinulta vartin. Varmistat, että kodin ja perheen vakuutusturva on kattava ja tar-

koituksenmukainen. Keskittämällä vakuutuksesi saat monia etuja. Jos olet OP-bonusasiakas, saat vielä lisää 

etuja ja voit käyttää bonuksiasi Pohjolan vakuutusten maksuun.  – Vakuutukset ja korvaukset mutkattomasti 

numerosta 0303 0303.

OP-bonuksia saa sellainen Osuuspankin omistajajäsen tai Helsingin OP Pankin asiakas, jonka oma tai perheen yhteinen pankki-

asiointi on vähintään 5 000 euroa kuukaudessa, www.op.fi/bonus.
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Vaahteramalja XXXI

Tuokinprint-mainos!
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Jäsenseurat:




